

RAPORT KOŃCOWY Z REALIZACJI PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ

MIASTO IMIELIN oznaczenie podmiotu składającego raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej	Raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej		
Nazwa programu polityki zdrowotnej: program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w mieście Imielin na lata 2022 – 2026, Przewidziany w programie polityki zdrowotnej okres jego realizacji: 5 lat	Data wpływu:..... Sygn. akt:	wypełnia Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji	
Opis sposobu osiągnięcia celów programu polityki zdrowotnej: ¹⁾ Realizacja programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) wpłynęła na wzrost świadomości dotyczących czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi raka szyjki macicy; zwiększyła poziom wiedzy dzieci na temat chorób przenoszonych drogą płciową; na kształtowanie odpowiedzialności ludzi młodych za własne zdrowie i życie; na kształtowanie postaw asertywnych; na kształtowanie umiejętności podejmowania właściwych decyzji i rozwiązywania problemów; zwiększenie zgłaszalności na badania cytologiczne. Skuteczność i realizacja programu uzależniona jest od współpracy z rodzicami dzieci, co zwiększyło poziom wiedzy rodziców i dzieci na temat ryzykownych zachowań oraz zachęciło do rodzinnych dyskusji na temat chorób przenoszonych drogą płciową. Uświadomiono dzieciom odpowiedzialność za zdrowie swoje i innych. W perspektywie wieloletniej realizacja programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) przyczyni się do zmniejszenia zachorowalności na raka szyjki macicy.			
Charakterystyka interwencji realizowanych w ramach programu polityki zdrowotnej: ²⁾ Działania promocyjno-edukacyjne, spotkania edukacyjne adresowane do rodziców/opiekunów prawnych i uczniów w grupie wiekowej 13 lat. Badanie kwalifikacyjne oraz podanie szczepionki dziewięciowalentnej (pełny cykl szczepienia; dwie dawki dla jednej osoby (dziewczynka, chłopiec) zgodnie ze wskazaniami medycznymi). Informację o programie przedstawiono podczas zebrań z rodzicami dzieci zakwalifikowanych do programu (2 spotkania w 2022 roku). Działania edukacyjne z dziećmi przeprowadzono podczas 4 spotkań. Ankieta oceniająca poziom wiedzy uczniów na temat chorób przenoszonych drogą płciową wykazała zadowalający poziom wiedzy dzieci (większość słyszała o tych chorobach, a udział w programie zwiększył ich wiedzę na temat jak można się zakazić wirusem HPV.			
Wyniki monitorowania i ewaluacji programu polityki zdrowotnej: ³⁾			
rok	Liczba osób objętych programem	działania promocyjno-edukacyjne	szczepienia
2022	302	302	58

1) Należy opisać, czy założony cel główny oraz cele szczegółowe zostały osiągnięte oraz w jakim stopniu nastąpiła realizacja poszczególnych celów ze wskazaniem przyczyn, dla których niemożliwa była ewentualna pełna realizacja. Opis stopnia realizacji celów powinien uwzględniać informacje na temat wartości mierników efektywności realizacji programu polityki zdrowotnej.

2) Należy wymienić wszystkie wdrożone interwencje w danej populacji docelowej programu polityki zdrowotnej

3) W zakresie monitorowania, w przypadku programów polityki zdrowotnej, których realizację rozpoczęto w dniu 30 listopada 2017 r. lub po tym dniu, należy wskazać liczbę osób zakwalifikowanych do udziału w programie polityki zdrowotnej, a także liczbę osób, które nie zostały objęte działaniami programu polityki zdrowotnej z przyczyn zdrowotnych lub z innych powodów (ze wskazaniem tych powodów), liczbę osób, które z własnej woli zrezygnowały w trakcie realizacji programu polityki zdrowotnej. W przypadku programów, których realizację rozpoczęto przed dniem 30 listopada 2017 r., dane wskazane w zdaniu poprzedzającym należy podać, o ile są dostępne. Należy opisać wyniki przeprowadzonej oceny jakości, w tym przedstawić zbiorcze wyniki, np. wyrażony w procentach stosunek opinii pozytywnych do wszystkich wypełnionych przez uczestników programu polityki zdrowotnej ankiet satysfakcji z udziału w programie polityki zdrowotnej. W przypadku programów polityki zdrowotnej, dla których okres realizacji został określony na czas dłuższy niż jeden rok, powinno się przedstawić wyniki monitorowania z podziałem na poszczególne lata realizacji. W zakresie ewaluacji należy ustosunkować się do efektów zdrowotnych uzyskanych i utrzymujących się po zakończeniu programu polityki zdrowotnej, m. in. na podstawie wcześniej określonych mierników efektywności odpowiadających celom programu polityki zdrowotnej.

